
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Ordinanza Dirigenziale n. 2 del 18/11/2021    

Repertorio Generale n. 1308  del  18/11/2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE COMANDO TEMPORANEO E PARZIALE (50%) DAL 
COMUNE DI GAGGI DELLA DOTT.SSA ANGELA LA TORRE, RESPONSABILE AREA 
ECONOMICA FINANZIARIA - PERIODO FEBBRAIO - GIUGNO 2021. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione del Segretario Generale  n. 2 del 18/11/2021
    

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE COMANDO TEMPORANEO E PARZIALE (50%) DAL 
COMUNE DI GAGGI DELLA DOTT.SSA ANGELA LA TORRE, RESPONSABILE AREA 
ECONOMICA FINANZIARIA - PERIODO FEBBRAIO - GIUGNO 2021. 

IL SEGRETARIO  GENERALE 

Vista  la Delibera di Giunta n. 35 del  02/02/2021  con  cui  è  stato  attivato 
l’istituto del comando temporaneo e parziale (50%) per la dipendente La Torre 
Angela  - Istruttore  Direttivo  Contabile,  titolare  del  Comune  di  Gaggi,  con 
decorrenza dal 01/02/2021 al 31/12/2021.

Preso atto, che in esecuzione della predetta deliberazione, la spesa relativa al 
trattamento  economico  della  retribuzione  spettante  alla  citata  dipendente, 
ripartita  al 50% tra i due Enti,  dovrà essere rimborsata al Comune di Gaggi 
con scadenza trimestrale.

Vista,  la Determinazione Sindacale n. 1 del  03/02/2021 con cui  la stessa è 
stata  nominata responsabile dell’Area Economico Finanziaria del  Comune di 
Taormina con decorrenza 01 Febbraio 2021  fino al 31/12/2021. 

Vista la nota prot. 21968 del 01/09/2021, con la quale il Comune di Gaggi ha 
richiesto il rimborso degli emolumenti  stipendiali, oltre gli oneri riflessi a carico 
dell’Ente,  anticipati  alla  dipendente  quale  Responsabile  in  P.O.  dell’Area 
Economico – Finanziaria  e assegnata in posizione di comando presso questo 
Comune, relativamente al periodo decorrente dal 01/02/2021 al 30/06/2021 per 
un totale complessivo di €. 13.317,85, corrispondente a 18 ore settimanali.

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta 
somma in favore del Comune di Gaggi;

copia informatica per consultazione



Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA 

Di  liquidare  al  Comune di  Gaggi,  la  complessiva  somma di  €.  13.317,85, 
comprensiva di  oneri  riflessi  a carico dell’Ente,  corrispondente al  50% degli 
emolumenti  dovuti  per  il  periodo del  Comando,   della  dipendente La  Torre 
Angela,  presso  questo  Ente,  quale  Responsabile  dell’Area  Economico 
Finanziaria,  per il periodo Febbraio – Giugno  2021. 

Di dare atto che le superiori somme  saranno imputate come segue:
1) €.  9.852,25 a titolo di somme stipendiali  dei mesi  da Febbraio a Giugno 
2021,  Missione  01,  Programma  3,  Titolo  1,  Macroaggregato  1  cap. 
01031.01.00103102 del redigendo bilancio 2021-2023;
2)  €.2.344,84 a  titolo  di  CPDEL,  Missione  01,  Programma  3,  Titolo  1, 
Macroaggregato 1, cap. 01031.01.00103105 del redigendo bilancio 2021-2023;
3)  €.283,74 a  titolo  di  INADEL,  Missione  01,  Programma  3,  Titolo  1, 
Macroaggregato 1, cap. 10102010232 del redigendo bilancio 2021-2023;
3)  €.837,02 a  titolo  di  IRAP,  Missione  01,  Programma  3,  Titolo  1, 
Macroaggregato 2, cap. 01031.02.00103106 del redigendo bilancio 2021-2023;

Di pubblicare la presente determinazione sul  sito istituzionale dell'ente, ai 
sensi della  normativa vigente. 

Sottoscritta dal Segretario Generale
(BARTORILLA GIUSEPPE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


